
Отдел образования администрации Вичугского муниципального района 

Ивановской области 

 

 

Приказ 
 

 

От           20.01.2021 г.           №    6 -о 

 

 

Об участии в проведении итогового собеседования по русскому языку в 

Вичугском муниципальном районе в 2021 году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 07.11.2018 №189/1513, письмами Рособрнадзора от 

30.11.2020 №05-141, от 15.12.2020 №05-151, приказом Департамента 

образования Ивановской области от 19.01.2021 № 22-о «Об организации и 

проведении итогового собеседования по русскому языку в Ивановской 

области в 2021 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Общеобразовательным организациям Вичугского муниципального 

района принять участие в   проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классах  10 февраля  2021 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. руководствоваться в работе организации и проведения итогового 

собеседования по русскому языку   приказом Департамента образования 

Ивановской области от 19.01.2021 № 22-о «Об организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку в Ивановской области 

в 2021 году» 

2.2. обеспечить: 

- передачу в региональный центр обработки информации (далее 

РЦОИ) по каналам защищенного взаимодействия: xml-файлов с занесенными 

результатами итогового собеседования (заполненные специализированные 

формы), отсканированные в формате pdf формы ИС-01, ИС-02, ИС-03, не 

позднее: 

16.02.2021 г. (для итогового собеседования 10.02.2021); 

16.03.2021 г. (для итогового собеседования 10.03.2021); 

18.05.2021 г. (для итогового собеседования 17.05.2021); 



- передачу флеш-накопителя c потоковыми аудиозаписями ответов 

участников итогового собеседования из каждой аудитории проведения и 

материалами итогового собеседования (заполненная специализированная 

форма для внесения результатов, отсканированные в формате pdf формы ИС-

01, ИС-02, ИС-03) (далее материалы итогового собеседования) в отдел 

образования  по требованию Департамента образования Ивановской области; 

- получение результатов итогового собеседования и ознакомление 

с ними участников итогового собеседования в установленные сроки; 

- передачу в РЦОИ материалов итогового собеседования, проводимых 

10.03.2021 г. и 17.05.2021 г., в случае получения неудовлетворительных 

результатов («незачет») обучающимися или их неявки по уважительным 

причинам; 

- безопасное хранение материалов итогового собеседования 

(файлов с записями ответов участников, оригиналов форм ИС-01, ИС-02, ИС-

03, КИМ) до 1 марта 2022 года и уничтожение в установленном порядке. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку на руководителей общеобразовательных 

организаций. 

4. Рябцевой Э.С., ведущему специалисту отдела образования 

обеспечить передачу в РЦОИ материалов итогового собеседования  по 

требованию Департамента образования Ивановской области. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования Рябцеву Э.С. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                        Н.А. Голубева 

 

 

 

 

 

 
  

  
 


